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A hodsághi csata. ! De eltekintve ezektől,
| apprehendálni önmagunkra is.

A kormánypárt kihozta Rohonyi Egy év óla 1 ’,j ' 
Gyulát a hodságbi választó kerületben 
64 szótöbbséggel orsz. képviselőül.

A tél jó korleseszköznek bizonyu t, 
de ezt'számításba vettük s azért az el 
telizek győzelmét Ilii d dtük.

Mi lehet tehát annak az oka, hogy 
a kerület ismét, kormánypárti képviselőt 
választolt 1

Semmi kétségünk nem lehet az iránt, 
hogy a dolgok természetes folyása mel
lett Rohonyinak meg kellett volna buk
nia. Határos a képteleuséyg' 
zött, s mindenki, a ki csak 
a viszonyokat, álmélkodva 
győzött.

Ő maga leginkább lehet meglepve, 
bár óriási erőfeszítéseket let' s nagy á - 
dozatokat hozott. Majd meglógjuk tudni jelöltjének személye iránt, hogy mé 
a titkos manővereket rövid idő alatt s a

okunk van' ]et ura fényeinek, de megvilágítani vél
jük a Rohonyi állal kivívott győzelem 
olyan okait is, melyek a kormánypárton 
kívül fekszenek.

Végre egyet a kerület napnál fénye
sebben beigazol’, s arra mi büszkék va
gyunk, hogy erős, liarczedzell, elvszilárd 
s tántoríthatatlan ellenzékkel bir, mely 
nem adja ki egykönnyen a zászlót kezei 
közül.

• A ki a hodságlii kerületben kormány
párti programmal lép föl. annak össze 
.... I szedni minden erejét, sőt végsőig 

séggel nyerni, akkor bizonyos, hogy nem lneg ];e|j mindem erőt feszítenie, hogy 
el, hogy gyó- s0|; fáradsággal az ellenzéké élt vo na a1 
kissé ismeri diadal, meri o yan választókerületben, hol 
hallja, hogy a választók száma 3—4000-re megy G4

1 szótöbbség nem is jöhet tekintetbe.
Az a körülmény tehát, hogy’ a kerü

let későn jutott megállapodásra ellenzéki 
ég akkor 

is előbb is Steczet, s csak azután lép-' 
nyilvánosság ele is visszük, ilyenekül már ■ fette f, ,] FiHt, ránk azt a benyomást le- 
most megemlíthetjük, hogy 160 valasz- hogy az ellenzéki akczió késedelmes i 
tót utasított vissza az elnök s az ellen-; se miatt hiányos volt. | .
zékiek utoljára szavazván, a nagy hideg-' Ezt nem szemrehányásként mondjuk,,l’’zlüS!,n ’K'01"111 elöre a győzelem felé, 
ben elszéledtek. jmert ahhoz nincs jogmik. lévén a kerti-í

I
i

1I

óla tudjuk, hogy a hód
ságié kerület mandátuma választás alá 
keiül, egy év óla annyit irtunk róla s 
annyiszor hirdettük, hogy fegyvereinket' 

'össze kell mérnünk akormánypárt dárdái
val, tanulságul azért nem vonluk le, hogy 

, idejekorán kell a jelölt személye iránt 
'megállapodnunk, s nem szabad az utolsó 
■ pillanatokra hagyni e fontos, mondhat-j. 
Imik legfontosabb momentumot

Ila sikerült Rohonyinak 64 szótöbb- ]ie||

I győzzön.
De már nagy’ vívmány’ az, hogy oly 

? i kerületben, hol Vojnits István két Ízben 
is egyhangú választással nyert kormány
párti mandátumot, most egy évvel erős 
harcz után győzőit 350 többséggel Lel- 
hach László, ma meg 64 többséggel Ro
honyi Gyula.

A kerület határozottan az ellenzéki 
eszmék hiv< nek bizonyult s lassan, de

A legközelebbi választás alkalmából

TÁRCZA.
Üt az óra ■ •

Üt az óra, éjfél vagyon —
Kitekintek az ablakon.
Csendes a lég, nyugodt a táj, 
Csak telkemen dúl a vihar, 
Ki-kilörni csak itt akar, 
llgy dobog a szivem, úgy fáj.

Szellő suhan ablakomba, 
liá súg-búg az akácz lombja. 
Megzörren a fonnyadt levél, 
Távolból jött szellő zugás, 
Ablakomnál levél hullás : 
Titkos, fájó búról beszél . . .

Föl-föl sajog rá a szivem,
Hová i- lett bizó hitem ?!
Bízó hitem, reménységem 
Keménységem, boldogságom? . . . 
Hervadt levél fonnyadt ágon . . . 
Szegény, szegény bolond szivem 1...

A

Pislognak a szürke égen 
Lázban, ébren csak én vagyok .

Itt-ott szól már a kakasszó 
S a távolban muzsikaszó, 
Muzsikaszó, villám nóta . . . 
Szellői a napkeletnek, 
Tán mert velem enyelegnek, 
Ide hozzák ablakomba.

Muzsikaszó . . . Vidám nóta . . .
Hallgatom már este óta 1
S hallgatom, mit tudom meddig
Mig nem lednek el a hantok . . .
Mig azok a vidám hangok:
Fájó szivem — megrepesztik.

Herke . MihMy.

Emma levélkosárkájából.

(Az én mesém.)
„Zombor c*  Vidéke" eredeti tárczája. 

Irta : ifj. KUB1SS ÁGOST.

Ül az óra . . . Hajnal vagyon
Kitekintek az ablakon,
Szellő suhog ... A csillagok 
Itt is, olt is alvó télben,

illő dolog. Kriszt- 
szóval tartani bár
valami ....
dolgot okosan I —

ón azt gondoltam : sietve ragadom meg a tol
at, nehogy egy perczcz.cl is későbben kapja 

meg szanaszéthányt gondolataimat, semmint a 
piczi Jézuska a kriszkindlivol beállít. *)

Úgy szóltam, hogy sietve ragadtam inog 
a tollat, pedig voltaképen azt se tudom, mit is 
írjak neki.

Szerelemről csevegni el ily nagy napon, 
mikor mindenkinek arczáról csak a buzgó áhi
tat sugárzik le, — az nem 
kindli helyett pedig szép 
kit is, — ez még furcsább

De hát oldjuk meg a
Legyen szó c levélkében szerelemről is s pá
rosuljon mellé egy kis krisztkindli, — a mi 
után már most, — azt hiszem, — a rendes 
kerékvágásba zökkenhetek bele.

*
Aranyos Emmusom! Azt kérdi tőlem 

minapi levélkéjében, hogy emlékszem-e még 
azokra a kedves téli estékre, mikor a kandal*  

í ló tüzénél meséltem neki ? . . .
Igen, emlékszem, bárha az már nagyon 

' régen volt 1 Sőt nemcsak hogy emlékszem, de 
luz akkor elmondott regék bármelyikét, még 
I most is csak úgy tudnám elmesélni, mintákkor, 
i mikor a pattogó kályha-tllz pirosra festette

I

Kedves Emma! Azt Ígértem neki, hogy orozAnmt s nmgáeska, ódos barámöm, ügyeimé- 
karácsonyrakarácsonyr:’. tljolng fölkeresem soraimmal. S sen hallgatott . . 
minthogy a keretzlény-ég o magasztos tlnne|>< *) Azonban « cirkok sokas-ígn miatt mégis 
sokkal ftlrgóbb lát kkal toppant be, som minti, al< megkésett ez a leiét. A szerit.
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kétségtelenül a nemzeti párti zászlóka 
fonja körül a diadal babérkoszorúja.

Addig is — isten éltesse a hodsá- 
ghi derék választókat!

Újévi tisztelgések a zombori nemzeti párt
ban. A görög-keleti naptár szerint f. hó 
13-án van tulajdonKép január 1-je. Szerb 
polgártársaink tehát e napon ünnepelik 
az újévet s igy a zombori nemzeti párt, 
melynek annyi lelkes híve van szerbjeink 
között, szintén élénken részt vett az uj 
évi tisztelgésekben. A pártot maga a ve
zér, Szemző István pártelnök vezette első 
sorban városunk orsz. képviselője dr. 
Drakulits Pál lakására, ínneu pedig Lal- 
losevits Jakab alelnök lakására. Mindkét 
helyen Szemző István tartott üdvözlő be
szédeket.

Isten éltesse derék szerb polgártár
sainkat 1

A hodsátjhi csata. Lassanként kibonta
kozik a hodsághi csata a téli ködből s a 
folyton érkező hírekből tisztán látjuk a 
kormánypárt győzelmének eszközeit. A 
többség mindössze 64 szavazat volt. De 
azt a 64 szótöbbséget elnöki erőszakos
kodás hozhatta csak ki, mert az ellen 
zéki választó polgárok közül nem keve
sebb, mint 16O-at fosztott meg alkotmá
nyos jogaitól. A számítás különben 
igen egyszerű. Ha az ellenzék száz sza
vazattal többségben van, akkor 160-at 
vissza kell utasítani s kész a győzelem.

Különfélék
Irodalmi kérödzés. A helyben megje

lenő „független*  újság egy kissé túlhajt
ja a „független“-séget, midőn megkezdve 
a vezérczikkelytől, le az utolsó hírig más 
újságból szeldeli közleményeit. Tiltako
zunk a jóizlés érdekében az ellen, hogy 
hírlapi anthológiák keletkezzenek. A „jól 
értesült újság*,  melynek nemcsak olvasói,

Úgy-úgy, bólingassa csak igeulőlcg fe
jecskéjét kedves baba, midőn e sorokat olvassa, 
melyek oly emléket zárnak magukba, hogy 
esztendőkkel érzem magam fiatalabbnak, ha 
visszagondolok reá I . . .

Mily kedvesen cseng még most is fülem
be az a mélaizerű hang, mely a már félig 
álomba szenderült szöszke Emma ajkairól el- 
lebbent, mikor neki meséltem : tovább, tovább, 
hallgatom I

— Hallgatja ? Nem is igaz !
— De! — s felnyitotta szemeit, én meg 

tovább regéltem.
Mikor pedig a baba már csakugyan nem 

hallhatta mesémet: oda lopództam csöndesen 
melléje, gyöngéden czirógattam meg selymes haj
zatát s reálehelve a szerelem bűvös varázsát,
— karjaimba öleltem.

— Hallom, hallom, csak tovább ! susogta 
rá kedvesem,.és én — tovább regéltem.

Ez azonban már nem volt mese ; nem is 
összefüggő egész, csak egy titkos suttogás, 
melyhez az erdő rengetegében daloló estéli 
fnvalom sóhaja hasonló . . .

— En mosom I Kedves, drága, szép, baba !
— rebegtem én hallhalóbbau, mikor már « 
mony béli üdv is szinte rám borult.

— Hallom, hallom: csak további
Egy ittasitó perez mámora röppent rr j 

felém, a mely tovább regélni késztetett . , . I

tele, mint büszkén hirdeti, „előfizetői*  is 
legutóbb vannak, egészen a kérődzési 
mániának adta magát. Ebbéli szenve*  
délye nem ismer semmi határt s neki 
esik mindennek, a mi csak kezeügyé- 
be akad. Legutóbbi vezérczikkelye 
Schmitt Jenő „Uj korszak*  czimű filoso- 
fiai müve az „Élet*  czimű folyóirat
ban látott napvilágot. A „független*  or
gánum nekiesett ollójával s kinyírta ve-' 
zérczikkelynek, mint a hogy a Schmitt- 
féle „felhívás“-sál is megcselekedte. A köz
leményt azonban maga Schmitt Jenő a 
„Zombor és Vidékéinek szánta, a mit a 
következő levélke igazol, melyet Schmitt 
intézett e lapok szerkesztőjéhez: —

„Kedves Gyula barátom!
Specziálisan neked küldöm az 

„Élet*  első számát csikkemmel. Örömmel 
látnám, ha a czikket a „Z. és V.*-ben  
közzétennéd. A kis módosítást, mely 
szükséges, magam jeleltem irónnal. —- 
A közlönyt egyelőre csak neked küld
tem Zomborba, hadd értesüljenek a töb
biek a czikkről a „Z. és V.“ útján, 
stb. stb.

Teljes szívből üdvözöl barátod
Schmitt Jenő."

íme a második levél, mely a „függet
len*  újság klepiomániáját igazolja. De hát 
miért is nem Írja ki a derék lapu hom
lokára, hogy ő nem üz szédelgést uj ru
hákkal, mivelhogy nála valósággal ura- 
ságoktól levetett ruhák kaphatók ?

Helyreigazítás. Lapunk múlt szá
mában a „Szegedi Híradó*  személyeskedő 
támadására adtunk feleletet, s a többi 
közt ál itottuk, hogy a „szellem vallás 
ának megalakítására kibocsájtott felhívást 
e lapok szerkesztője alá nem irta volna. 
Mint utóbb meggyőződést szereztünk róla, 
az aláírás régebben megtörtént, de elte
kintve a felhívás azon részétől, mely bi
zonyos akcziót helyez kilátásba s e czélra 
pénzadományokat is gyűjt, semmi okunk 
sincs ezen aláírást visszavonnunk.

— Ügy-ágy, hajtsa csak válJaimra fejecs
kéjét, édes bébé, és vonja kissé mosolyra aj
kait, — igy jobban ért talán !

Megtette h igy hallgatta mesémet. Pedig 
most már magamba szívtam szerelmének elal
tató nektárát, Majd bájittasan szegeztem tokin 
tetemet bársonyos orczáinak viruló rózsáira 
kétfelé választottam a szemébe csüngő fürtö 
kft, körül övedztem vállait s szaggatottan 
kérdeztem: Emma? . . . Aranyos Émmusom ? 
. . . Mondja no: regéljek még tovább ?

Nem felelt, de arczocskáin kétoldalt ár
nyalva tűntek elő a kéjjel teli mosoly kedves 
gödröcskéi.

— Ah, a baba mosolyog?
Erre egy sóhaj szállt lova ajkairól, mint

ha nehéz álomból látszott volna felriadni; fel
szökkent székéről s morzsolgatva szemeit, igy 
felelt nekem :

— Persze, hogy mosolygok. Hogy is ne 
mosolyognék, mikor olyan furcsákat mesélt!

— Hát a baba hallotta?!
Gondolkozóba esett kevéssé kérdésem 

felett, majd csókolni való naivsaggal válaszolt:
— Dehogy is hallottam ! Nem hallottam, 

nem tudok semmit 1 Meg csak nem is moso
lyogtam !

— Neme?
— Nem háti
— No jó! Holnap hát e szerint megint 

csak a mai regét kell neki elmesélnem! He
lyes ? Beleegyezik ?

2

— Kinevezés. A zombori törvényszékhez 
telekkönyvvezetővé lleinczmann Atilla zólyo
mi járásbirósági segédtelekkönyvvezetőt ne
vezte ki az igazságügyi miniszter.

— A kalocsai érsek pásztorlcvele. Csász- 
ka György kalocsai érsek, a püspöki kar 
közös pásztorlevelét, szintén külön körlevél 
kíséretében küldte meg egyházmegyéje pap
ságának. A körlevél felhívja a papságot, hogy 
a gondjaira bízott népet törekedjék a közös 
főpásztori szózat intencziója szerint a katho- 
likus ügynek a méltányosság és az igazság 
határai között a kellő okosság és mérséklet 
szemmel tartásával való védőimére buzdítani.

— A zombori izr. nöegylet sorsjátékkal 
egybekötött táncmulatságára már nagyban 
folynak az előkészltleloK és hihetőleg ez lesz 
a saison legsikerültebb mulatságainak egyike. 
A sorsjegyek már úgyszólván mind elfogtak 
és a ki még olyanra szert akarna tenni ugyan
csak siessen, mert klllömbcn nem lehet re
ménysége valamit nyerni azon valóban csinos 
tárgyak közül, melyek már is nagy számban 
gyűltek össze.

-- Pályázat van hirdetve Zen tán városi 
helyettes mérnöki, Bezdánban óvónői állásra.

— Jókai-jubileum lesz ma ó-kanizsán. Az 
Ünnepély egyes részei: 1. „Jókai Mór irodal
mi működésének méltatása*  felolvassa Katona 
Sándor tanító ur. 2. „<\ lengyelek fehér asz- 
szonya“ költemény Jókai Mórtól szavalja Gajó 
István ur. 3. Az ó-kanizsai műkedvelők alkal
mi disz előadása Hős Pálffy, Drámai jelenet 
három képben, irta Jókai Mór. 4. Ének rész
letek Strauss „Czigánybáró*  czimű dalművé
ből szövegét irta Jókai Mór. Zene kiséret 
mellett énekli Liplak Sándorne úrnő.

— 0 Moroviczán is tartott az ottani ol
vasókör Jókai-jubileumot. Az ünnepi szónok 
Schadl Ignácz plébános volt; előadását a szép 
számú közönség mindvégig figyelemmel hall
gatta s végül lelkesen megéljenezte. Este ban
kett volt.

— A zombori korcsolya-egylet február 
3-án közvacsorát rendez. A jövedelem az épí
tendő korcsolyacsarnok költségeihez csatoltatik.

— Uj jegyző. Vajszkán ifj. Tripolszky 
Bélát választották meg körjegyzővé, ki eddig 
ott mint segédjegyző működött.

— Bajmokon a községi iskolaszék’ Han- 
konyi Lajos ottani tanítót igazgató-tanítóvá 
megválasztotta.

Hymen. Gobeczky Aladár eszéki 
gyógyszerész a napokban tartotta esküvőjét 
Rausch Elza kisasszonnyal Hodsághon.

Kissé elpirult, majd irigylendő „fin—de—- 
siécle*  pózban bamiskás mosollyal úgy felelt 
hogy — nem bánom!

Édes Emma ! Lehet, hogy már csal em
lékező tehetségem, de úgy gondolom, eléggé 
találóan vetettem ide azt a kedves emléket, a 
mely felett bizony már évek bosszú sora röp
pent lova, s a melyet talán úgy kellett volna 
elzárni szivembe, — hogy ne tudja senkise.

De lássa, nekem az már olyan valami 
érthetetlen sajátom, hogy nyílt szivü vagyok.

Éb azután mondja csak : vájjon nem kö 
vetnék-e el hibát vele, ha én ily nagy napon 
mint a milyen a karácsony, a mikor is min
den harciig zugó ércznyelven fennen hirdeti a 
kis Jeziiska születését, hazugságot mernék 
vetni a világ szemébe ? . . .

♦
Kedves bébé I Azt írja továbbá, hogy 

már alig tudja kivárni azt a bűvös estét, me
lyen a várva-vart Jézuska oly titokzatosan 
beköszön.

Bizony nincs is boldogabb pillanat, mint
ha tekintetünk elkdprázva révedezhet az arany
nyal, ezüsttel, csillagokkal, piczinyke viaszk ■ 
gyertyákkal és sok-sok mindenféle édességgel 
és csecsebecsével megrakott karácsonyfa tüs
kéi között! . . .

Ki is tudná találóan vázolni altnak a 
misztikus érzetnek föiiségét, melyet a szobá
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bálról, most vesszük arra a következő meg
hívót : A zotnbori népkör által 1894. évi feb
ruár hó 5 én, alaptőkéje javára „« pokol 
korcsmáról44 ozimzett épület emeleti összes 
helyiségeiben rendezendő polgári álarezos 
bálra. Kezdete pont 8 órakor. Személy-jegy 
80 kr. Család-jegy 3 személyre 1 frt 50 kr. 
Belépő-jegyek válthatók Sztrilich Zsigmond 
és Falcione Gusztáv urak kereskedéseiben 
valamint február 1-től a „Népkor*  helyiségé
ben és este a pénztánál. F<d ül fizetések köszö
nettel fogadtatnak. Rendezőség: Dr. Fratri- 
csevits Ászt Vincze, b. b. elnök. Dr. Alföldy 
Árpád, b. b. alelnök. Czezner József, b. b 
)énztáros. Matusek Zsigmond, b. b. ellenőr, 
fernbach Péter, b. b. jegyző, Birvalszky 
György, Birvalszky Péter, Czálinger József, 
Dsinits Antal, Fernbach Károly, Fernbach 
József, Dr. Goldstein Ignácz, Hanzmann Kál
mán, Keller András, Lévay Nándor, Makra 
György, Markovit*  Imre, Odry István, Ottvá- 
nyi István, Raichl Os kár, Zarubszky Gyula, 
Zomborcsevits György, b. b. bizottsági tagok.

— Jókai ünnepélyek. Az ó-becsei polgári 
magyar dalkör a múlt napokban Jókai tisz
teletére tánczczal egybekötött hangversenyt 
rendezett. Úgy a hangverseny számai, mint 
a tánczmulatság kitünően sikerült. Az estély 
fénypontját Daininger Piroska kisaszony által 
előadott monolog képezte, mit a dalkör kis 
„csalogánya44 oly művészi tökélylyel adott elő, 
hogy a hallgató közönséget valóságos extasisba 
hozta A tiszta bevétel a dalkör vagyonának 
gyarapítására fordittatott. A kereskedelmi-kör 
f. hó hetedikén ugyancsak Jókai tisztele
tére tánczmulatságot rendezett. A tiszta be
vétel Jókai Összes müveinek beszerzésére lett 
előirányozva, de sajnos még a tánczvigalom 
kiadásainak fedezésére sem folyt be elegendő 
összeg. A deficzit 80 frtot tett ki. Ennek nem 
a közönség, hanem a zord idő volt az oka, 
mi két napon át orkánszerüleg dühöngött.

— Nagylelkű adomány. Bajáról írják, 
hogy Csúszka György kalocsai érsek, a hajai 
katolikus legényegyesületnek házépítési célra 
5000 forintot adományozott. Latinovics Gábor 
püspök szintén jelentékeny összeggel gyara
pította az egyesület tőkéjét.

— Elégedetlen község. Potrovácz nagy 
községben ismét nagy elégületlenség uralkodik 
A legutóbb megejtett biróválasztás miatt. —- 
E község a legutóbbi években sokat szenve
dett intéző köreinek számos visszaélése miatt 
és a községi lakósság elkeseredettsége csak 
akkor csilapult, midőn a régi jegyző leköszönt 
és helyébe olyan választatott meg, ki a köz
ség bizalmát bírta. A szerencsés jegyző vá asz-

LásRa én már öreg bácsi vagyok, s mégis 
szeretem a babákat. Természetesen, ami azu 
tán az én igényemet illeti, én még a legdrá
gább porczelán babákkal sem elégszem meg, 
minthogy dédelgetésükhöz vajmi keveset értek; 
de igenis szeretem az olyanokat, a kik maguk 
is babát kívánnak s a kikkel az öregebb bá
csiknak, mint a milyen jó magam is vagyok, 
eltréfálódzni mindig szabad . . .

*
Szeretett barátnőm! A kedélyes bolond 

ságok után, (.molyokért — úgy gondolom, — 
hogyha meg se kérem, teljes bocsánatot nye
rek) hadd térjek már most rá soraim befejező 
pontjára . . .

Itt van már a karácsony, a mely tudom 
nem kevés csecsebecsét hozott neki. S hogy 
rólam, mint régi igaz barátjáról se feledkez
zék meg a nagy öröm közepette: a kis Jézus
ka által krisztkindli képpen egy szép „nnpló- 
könyvet* 4 küldök neki, melyet fogadjon szíve
sen s tanulja megbecsülni és szeretni úgy, mint 
bánatos és boldog pereseinek, majd drága és 
feledhetlen kedves omlékeinek leendő titkárát. 

Ezzel most már úgy gondolom, búcsúz
hatom tőle. Szeretetteljes üdvözlet tehát a leg
közelebbi viszontlátás vagy levélbeli megke
resésig I

Tisrtújilá’ok a megyében : Mélykúton 
a következők vála-ztattak meg : bíróvá Balogh 
László, albíróvá : Mikó Máté, községi pénztár
nokká : Holka János, állami adószedővé : Kiss 
János, Közgyámmá Kiss Ferencz, esküdtekké: 
Kakas János, Kalmár András, Szőllősi Márton, 
Miskolczy József, Pozsgai András, Dudás 
István, RaBztik József, Bundáin János. Pet- 
rováczon a községi elöljáróság tagjai lettek : 
biró Kovács János, albiró: Dudás János, 
esküdtek : Lukács Pál, Jakus János, Varga 
János, Kopcsok János, községi pénztáros : 
Kiss Mihály, közgyám : Hrucsiár György. Pi
roson és Kiszácson a községi elöljárók vá
lasztása Mezei Imre szolgabiró elnöklete alatt 
ejtetett meg. Piroson megválasztattak : Gylll 
vészi József főbíró ; II. biró : Kolarszki Szi- 
ina ; adópénztárnok , Bancsi Gábor; községi 
pénztáros: Siacski Jován, esküdtté: Gubran- 
szki János, Varga István, Kozárov Milán, 
Gligprits Zsiván; közgyám : Kolarszki Fülöp 
Kiszácson: biró: Pixiadesz Mihály; II. biró: 
Varga Pál, pénztáritok: Gyurovka György, 
esküdtek : Erdelyán Száva, Miháll Pál, Ma- 
csák Mátyás, Kordelisz János; közgyám: Sza
bados András.

— Farsangi dal és tánczestély. A zom- 
bori iparos dalárda saját pénztára javára 
1894-ik évi február hó 1-én a „Vadászkürt* * 
szálló összes termeiben zártkörű farsangi dal
os tánceslélyt rendez. Műsor : 1. Doppler.
Kardal a nBcnjofszki“ című operából, énekli 
a dalárda vegyeskara 2. Goll János. Magyar 
népdal-egyveleg : a) „Ezer csillag44, b.) „Gint- 
belem-gombolom44, c.) „Befordultam a kony
hára*,  énekli a dalárda férfikara. 3. Kron A. 
„Róbert és Júlia vagy egy sikertelen szerená
dé.**  Tréfás kettős, éneklik Haasz Gyula és 
Bényei József urak. 4. Gall L. „Egy tanító 
keservei.u Tréfás hármas, előadja a dalárda. 
A magánrészt énekli Gruda Pál úr. 5. Ros- 
sini. Tánokardal, „Teli Villmos44 cimü operá
ból, előadja a dalárda vegyeskara. 6. Szentir- 
may Elemér. „A veteránok4*.  Tréfás kar, 
énekli a dalárda férfikara. Belépti dij : Sze
mélyenként 1 frt. Családjpgy 3 személyre 
2 frt 50 kr. Karzat 1 frt. Kezdete esti 8 
órakor. Jegyek előre válthatók : Szigethi 
István úr kőfaragó üzletében, Kollár József 
úr könyvkereskedésében, Mayer és Thuin 
urak fUszerkereskedésében. Felülfizetések 
köszönettel fogadtatnak és hirlapilag nyug- 
táatatnak.

— Eljegyzés. Kiinger Emil jegyet vál
tott Schiffer Lenka kisasszonnyal. Zomborban.

— Álarczos bál. Laprnk utolsó számá
ban megemlékeztünk a tervbe vett álarczos- 

ban eláradó balzsamos és nehéz fenyő-illat 
lelkünkre varázsol? S ki olvashatná ki a kis
dedek szivéből azt a határtalan örömet s lázas 
kíváncsiságot, melyet a jó mama titkolódzása 
ő bennük megteremt ?! . . .

De mondja csak, kedves Emma, miért 
várja oly türelmetlenül azt a karácsonyt ? Ta
lán a kis Jézuska hozzá még talán most is 
beköszön ? S ugyan mit hozhat neki ? No nem
felel?

Jól van bát, majd megmondom én ; de 
aztán meg ne apprehendáljon ám érte ! Ugy-e 
hogy egy babát?! . . .

Egy babát ? . . . Ejnye, de rossz nyelve 
van 1 gondolja bizonyára magában ; — pedig 
dehogy 1

Hát ha már magácska nőm akar nekem 
válaszolni, akkor csak kell nekem valamit mon
danom. És azután nem is olyan közönséges 
buta képű, csepűs babát gondoltam, melynek 
redős fa füle van és nem tud mozogni, de 
szép mechanikusát, drága porczellánból, mely 
meghúzva „pápá*  t, „mamáit kiabál s moly- 
nek rózsaszín ruhácskája, göndör fürtös feje, 
ábrándos kék szeme s Belyem szallag csok
rocskákkal hímzett ingecskéje még a nagy s 
komolyabb gondolkozása leánykákat is a já
tékra csábítja . . .

No de ezért nem kell ám roám megha
ragudnia, Nevessen inkább egy jó nagyot.

tás következtében a községben a nyugalom 
helyreállt. Most, hogy a régi bíró Kováé? 
János, ki miatt a községben évek óta vizsgá
latok folytak s s kinek hivataloskodás*  alatt 
tömérdek rendetlenség és visszaélések fordul
tak elő, — újból meg lett váhuztva, az 
elégületlenség és elkeseredettség újból kitört 
és pedig oly nagy mérvben, hogy a községi 
biró nyilvános tanácsülésben a képviselő 
testület által inzultálva lett. -- A község a 
biróválasztást megfelebbezte. A folebbp'.ósben 
felhozott indokok oly súlyosak, hogy a 
választás megsemmisítése biztosan várható. — 
Ezenkívül egy nagyobb küldöttség készül 
az alispánhoz, mely a község nyugalma 
érdekében a választás megaemnpsjtásét kérni 
fogja. Mint egy előkelő bizottsági tagtól érte
sülünk, oly súlyos vádak terhelik a község; 
bírót, melyek ha nyilvánosságra hozatnának, 
ismét élénk világot vetnének állapotainkra és az 
egész ügynek más fordulatot adnáuafc. — 
A megye határozotát ezek után mi is kíván
csisággal várjuk.

— Antunovits József szabadkai képviselő 
kilépett a szabadelvű pártból s ebbeli elhatá
rozását a következő levelével jelentette be 
Podmaniczky Frigyes bárónak :

Mélyen tisztelt Pártelnök ur !
Miután a t. kormány által beterjesztett 

egyházpolitikai tör vény ja vasi atot elvi okoknál 
fogva el nem fogadhatom, azon megjegyzéssel, 
hogy kezdettől fogva ez volt álláspontom, tisz
telettel értesítem, hogy minden külbefolyástól 
menten — a szabadelvű párt kötelékéből ki
léptem.

Szabadkán, 1894. évi január 10.
Hazafiul tisztelettel 

Antunovits József, 
Szabadka sz. kir. város I-ső kerületének 

országos képviselője.
Antunovits József dr.t, Szabadkán először 

1888-ban választották képviselővé, akkor, mi
ikor a II. kerület képviselőjének, Horváth Mó
ricz dr- ügyvédnek mandátumát a Ház biráló 
bizottsága megemmisifette. Antunovits József 
szabadelvű párti programmal lépett fel, de a 
nélkül, hogy a központi szabadelvű párti di
rektóriumnál jelentkezett volna ; ellenben el
lenjelöltje, a szintén szabadelvű párti Törley 
József gazdag pezsgőgyáros a szabadelvű párt 
direktóriumának tudtával és beleegyezésével 
jepett föl. Antunovits ekkor 308 szavazat
többséggel győzött. 1892-iki választáson az í. 
(kerületben lépett föl s akkor választói előtt 
mondott programmbeszédáben kijelentette, hogy 
csak az esetben vállalja el a jelöltséget, ha 
meggyőződését függetlenül követheti, ha nem 
kívánják, hogy vakon szavazó legyen, a mi 
soha sem lesz : csakis ily értelemben óhajt 
a szabadolvű pártnak tagja lenni, stb. E 
beszéd után választották meg Törley Antal 
mérnök és gazdag szabadkai földbirtokos 
ellenében, a ki nemzeti párti programmal 
lépett föl, 514 szónyi többséggel. Antunovits 
tehát, a ki soha sem támaszkodott a központi 
szabadelvű klubra és szabad elhatározási 
jogát fentartotta, csak evvel a jogával ált 
mikor kilépett a szabadelvű pártból. ,

— Bogojéva község helynevének Gom- 
bos-ra történt változtatása — mint nekünk 
írják — érdekes utójátékot vont maga után. 
Akadt egy nagyon okos*  ember, ki ebben a 
hazafias megnyilatkozásban hazaárulásst fede
zett. föl és mivel ezen a czimen nem igen 
akadt követője, különféle cselhez folyamo
dott, melyeknek krivánja azon magasra nyúló 
badarság, hogy e névmagyarosítás 18 ezer 
forintba fog kerülni; mivel pedig igy sem bírt 
zöld ágra kapaszkodni, utczai gyermekekkel 
töltette be kopott gyűjtő ivét. Végre ezen Ív
vel ügyvédet keresett eme becsület mentőként 
föllépett hős fanatizált zsoldosaival, de az is 
nehezen ment. Drakulits képviselőnél is jár
tak, ki szép fölvilágosító szavak mellett elu
tasította ezen napkeleti bölcseket mondván : 
hazafias törekvés ellen nem vezeti tollát I — 
Azonban akadt mégis fogadott prókátor, ki 
a magyarosítás szép eszméje ellen fölajánlotta 
tudmányát ; ezen egyén nevére azonban 
kar volua a nyomdafestek.

— Megszűnt csőd. A Vojnics és Janiga 
szabadkai cég ellen fennállott csődöt az ottani 
törvényszék megszüntette.
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a szép kultuszát a jótékonyság 
hozva harmóniába. Előadásaik 

megfelelő

i már meg volt rakva mint egy afrikai teve, 
i akkor lassú léptekben indultak haza télé, 
> nnalatt az urfl a nagy teher dacára is foly

tatta szerelmi nyögdiCHÓléueit. Haza érve, az 
, asszony nyitotta ki az ajtót és előre bocsátót 

ta a felpakolt gavallért. A férj mit sem sejt.
. ve, leszedte a terhet, de a hordár elegáns 

volta szeget ü'ött a fejébe. Ekkor az asszony 
a leghamisabb mosolylyal arra kérte férjét, 
hogy — a nagy ünnepben elfogyván a 
hordárszemélyzet, tehát ez az exhordár vál
lalta el a szállítást — kivételesen, a díjon 
félül adjon még neki 1 frt borravalót. A 
megszégyenült gavallér az asztalon feledve a 
dijat haza rohant és megfogadta, hogy soha 
többé nem áll be ismeretlen nő udvarlójának !

Szerencsétlenségről ad hirt lapunk 
csaulavéri levelezője. Horváth Ferencz odavaló 
gazdaember 19 éves fia tegnapelőtt az udva
rában levő szalmakazalok tetejét igazgatta. 
Ennek befejeztével pedig a helyett, hogy a 
kazal mellé támasztott létrán jött volna le, 
kényelmesebbnek találta a meglehetős magas 
kazalról lecsúszni. E különben is veszélyes-játék 
csaknem életébe került a szerencsétlenül járt 
Morváiknak, a ki beleesett a csúszás közben 
a kazal mellé támasztott horogba, amely 
lábába fúródva hasán jött ki. Most élet-halál 
közt lebeg.

— Öngyilkos aggastyánok. Két agg cm- 
hernek öngyilkosságáról ad hirt egyszerre a 
Magyar Hírlap. Ő-Szivaczon Plavsity Rarojlo 
83 éves, előkelő polgár lett öngyilkos. Az 
öreg Plavsity egyedül volt otthon és felhasz 
nálta az alkalmat, a padlásra ment, a hol 
egy ruhaszárító kötéllel fölakasztotta magát. 
Mire észre vették tettét, Plavsity már nem 
élt. Hogy mi vitte az öreg Plávsityt végzetes • 
tettére, nem is sejtheti senki, annál kevésb- | 
hé, mert Plávsity jómódú ember volt s ren
dezett anyagi viszonyok közt élt. — A má i 
sik öngyilkosság Szabadkán történt. Agócs ; 
János, nyolczvan éves számadó juhász össze , 
veszett az élete párjával, aki azonban erősen 
visszavágott az urának. Agócs ezen annyira . 
elkeseredett, hogy kiment a pitvarba s ott 
rozsdás pisztolyával főbe lőtte magát. Azonnal 
holtan rogyott össze. 1

tartalék 
létező 

alap

meg

— Jótékony műkedvelők. Az ó-kanizsai 
m ükedvelők társulata a Magyarországi Hírlap 
irók Nyugdíjintézetének száz forintnyi adó 
mányt küldött. A társulat eddigi történetéről 
a következőket közölhetyük : A társulat 1848. 
junius havában alakult meg, s először a Két 
pisztoly czimü népszínművet adták elő három 
Ízben egymásután. A jövedelemből 300 irtot 
adtak a Hegyesnél megsebesült honvédeknek. 
Ettől kezdve máig a társulat folyton él és 
gyarapodik, 
szeretet évei 
jövedelméből állandó színpadot , 
diszlettárt, könyvtárt, és ruhatárt létesítettek, 
de e mellett adományukkal mindig ott voltak 
az első sorban, ha áldozni kellett valamire. 
1860-ban a Dugonics szoborra 101 irtot, 1861- 
ben ugyanerre 111 frt 40 krt, majd a rokkant 
honvédeknek 100 frtot, a szűkölködő horvá- 
toknak 100 frtot, a budai népszínházra 100 
frtot, az ó kanizsai vizkárosultaknak 59 frtot, 
J879:ben a szegedieknek 175 frtot és egy 
drb aranyat, 1880 ben a vörös-kereszt egye
sületnek 50 frtot, legutóbb az Emké-nek 100 
irtot küldtek. Most Jókai jubileuma alkalmá
ból jan. 14-én megint előadást rendednek : 
Bzinrehozzák a költő Hős Páiffy czimü müvét 
b a jubileum emlékére és Jókai dicsőségére 
lépnek be a íennenilitett száz forinttal a llir 
lapirók Nyugdíjintézetébe alapiló tagnak.

— Difteritisz Szabadkán. Szabadkáról 
Írják, hogy a difteritisz egyre szedi áldoza
tait, egyes családoknál egyszerre két gyer
mek is fekszik a ravatalon es a hatóság még 
sem tesz semmit. Az iskolákat sem zárják be.

— Az ó becsei „Polgári Magyar Dalkör**  
folyó hó 14-én az 1896. évi ezredéves ün
nepély alkalmával O-becsén ób környékén az 
1848—49. szabadság harcában elesett honvé
dek sírján felállítandó emlék szobor költsé
geinek fedezésére tánczmulatságot rendez. A 
tiszta haszon a „honvéd-szobor" alaphoz csa- 
toltatik és gyümölcsözőé végett a 
pénztárba lesz elhelyezve. Az eddig 
és 100 frtot meghaladó honvéd szobor 
is a dalkör adománya.

— Halálozás. Folyó hó 9-én halt 
Petkovics György ó becsei tűzoltó főparancs
nok, több ízben mint a város bírója legutóbb 
pedig mint városi képviselő tevékeny részt 
vett a város ügyeinek vezetésében. A mar 
ezonás nagy alakot város szerte ismerték 
s mint nagy magyarfalót — emlegették. 
Azonban ok nélkül.

— Tökőlyi Száva szobra. Újvidékről 
jelentik, hogy a Tökölyi Száva emlék szobrá
nak terve nemsokára a megvalósulás stádi
umába lép. A költségek fedezésére 
adakozás utján máris 
gyűlt be.

— A bogojevai 
a következő jókedvű 
község kormánya a jövő 3 évi cyklusra^Jeisel 
H. szolgab'ró ur elnöklete mellett, a követ
kezőleg alakittatoti a község összes választó 
polgárai által : a kabinet feje Lovász Szilvesz
ter lett, az igazságügy vezetésevei Berkó Antal 
bízatott meg, a pénzügyi tárczát Sóhajtó Jó
zsef és Hajnal János nyerték, az irgalmasság 
tárczáját, Szobony Fábiánnál hagyta a köz 
bizalom, tárczanélküliekké: lettek. Buzásy Pál. 
Für Pál, Görögli Ferencz, Hajnal Mihály. 
— A tiszlujitas lefolyásának legérdekesebb 
része volt Berkó Antalnak megválasztatása 
ellen történt föllépése, ki a közbizalmat visz- 
szautasitva, a választó közönség viharos ki
tüntetése daczára a törvényes esküt sem 
tette le. —

— A gavallér hordár. Szabadkán történt 
az ünnepek előtt. Egy fiatal asszony ajándé 
kokat vásárolt be s egyik boltból a másikba 
sietett. Nagy sietségében észrevette, hogy 
egy urfi mindenütt nyomban követi, sőt n< 
hányszor meg is szólította, de ő azt mindig 
indignáczióval utastotla vissza. Azonban vala
mint a szemtelen nyári legyeket hiába űzzük 1 
el magunktól, a fiatal gavallér nem ijedt meg 

i visszatért.
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Egyik boltból a másikba 

is mégemredle a gavi dlérnak,i 

Hennezerg G. (cs. kir. udvariszállitó) 
belyemgyára Zürichben, a privátmegrende- 
lők lakására közvetlenül szállít: fekete, fe
hér, és színes selyemszöveteket, méteren
ként 45 krlól 11 ft 65 krig póstabér és 
vámmentesen, sima, csikós, koczkázott és 
mintázottakat, damasztot stb. (mintegy 240 
különböző minőség és 2000 különböző szin 
8 árnyalatban1. Minták póstafordulóval kül
detnek. Svajczba czimzett levelekre lOkros 
és levelezőlapokra 5 kros bélyeg ragasztandó.
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Rombay Dezső „Néplapjáról már meg 
emlékeztünk. Január 7-ikén megjelent az első 
szám, mely a laphoz fűzött várakozásunkat 
megvalósítja. Ismeretterjesztő és mulattató 
cikkek váltakoznak benne a nép értelmi szili- 

’ . A lap minden
előfizélési ára negyed 

r remélhető, hogy 
ki 
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vonalához illő nyelven Írva, 
vásarnap jelen meg, i"‘n 
évre csak 50 krajcár s igy i 
széleskörű élteijedettségre fog szert tenni, 
v.illatos is. Az előfizetési dij Budapeslre(ŰII 
25 sz. alá) küldendő. —

Jókai Mór. Ötven eves írói jubileumára 
irta Névy László. Budapest, az Alhenaeun: 
kiadása. Ma jelent meg az a tartalmas ós ér
dekes füzet, melyben a PctŐfi-társftság meg
bízásából a nagy költő pontos életrajzi adatait, 
s műveinek rövid méltatását nyújtja ismert 
a< sthetiku.sunk : Névy László. Ezideig ez az 
el’ő, adataiban teljesen megbizhaló életirata 
Jókainak. A füzet mint olvasmány is igen 
élvezető* ; Névy ugyanis nem elégszik meg 
az életrajzi adatok szár>< elősorolásával, ha
nem majd jellemző történetkék és edoinák

az asszony rendreuiasiihsaitól s újra 
Ekkor a fiatal asszony megváltoztatta 
utasító modorát és látszólag 
udvarié bókjait. Egyik boltból a 
magát kisérni i 
s hogy a terheket felszedje és cipelje. Mikor

beszövésével tarkítja előadását, majd az /rőt 
szerkesztőt é- politikust mulatja be, nehány 
jól kiválasztott vonással karakierizálva annak 
hatalmas egyéniségét. Az életrajz sok gonddal, 
tudással s azzal a szírétől tel van Írva, melyet 
minden jóra való magyai Írónak éreznie kell 
Jókai iránt. A díszes kiállítású füzet árát igen 
alacsonyra (csak 25 krajcárra) szabta a kiadó 
tár-ulat. Kívánjuk, hogy minél szélesebb kör
ben elterjedj en.

Irodalom, művészet.

A „Regény Szalon'*  3-ik száma megjelent 
é*  Zempléni P. Gyula különleges irányú, 
gondosan szerkesztett szépirodalmi folyóirata 
liiven beváltja az ígéreteket, melyeket az első 
szám megjelenése alkalmával lett. — A vi
lágirodalomnak lejelcsebb regényéi, költőmé 
nyei, színdarabjai novellái váltokoznak n 
„Regény Szalonéban. — Három nagy regény 
folyik most egyszerre Daudet, Pedro de 
Álarcon, és Rodziewicz Mária, egy-ogy érde
kes regcnynyel van képviselve. Feuillet Octa- 
venak „Juliette válása- czimü vigjátéka, a 
franczia szollemnek igaz gyönge és a mostani 
füzetben már a második felvonásba belemegy.
— „Don Juan megváltása" czim alatt lendü
letes költeményt olvas nk. — Az „lnnen-On- 
nana rovatban érdekes irodalmi apróságokat 
olvasunk. — A „Regény Szalonét szives 
készséggel ajánljuk minden müveit olvasónak.
— A kiadóhivatal (Budapesten, Vili., Nép- 
sziaház-uteza 26) szívesen küld mutatványszá
mokat.

A „Képes Családi LapoK utolsó száma 
következő tartalommal jelent meg: A sors 
koczkája. (Regény.) Irta Beniczkyné Bajza 
Lenke. (Folyt) — Balek. Koroknai Istvántól. 
—- Hivatalos, Irta Bomóki. — Költészet és 
zene II. Rákóczy Ferencz idejében. -- Jeila. 
(Novella) Hajdú Józseftől. — Gondolatok. — 
Föld öléből. (Költemény). Méry Károlyiéi. — 
Geszti Gyurka házassága. (Elbeszélés.) Irta 
ISzüts Jenő. — Humor. A házasság szerző te
lefon. (Humoros elbeszélés.) Irta Mártonffy 
Imre. (Folyt.) — Minaenféle : A Jókai-ünnep.
— Képeinkhez.

Képes Irodalomtörténet. Az Athenaeum 
kiadásában megjelenő díszmunkából megjelent 
a 15-ik füzet egy művészi kivitelű melléklet
tel : ez a középkor leghiruevesebb miniátora, 
Aitavante által festett Damascenus-féle Cor
vin kódex színes hasonmása, mely Ullmann 
József müintézeléből került ki. A szövegben 
Ángy al Dávid befejezi Történetirodalmunk a 
XV111. század elején czimü tanulmányát, 
ezúttal Bethlen Miklósról, Cserei Mihályról és 
Ápol Péterről, a befejezésben Rákócziról, 
Károlyi Sándorról és Bercsényiről szólván. 
A következő czikben dr. Szinnyei József A 
nemzetietlen kor czim alatt a XVIII. századi 
politikai, társadalmi és közművelődési állapo
tokat rajzolja. Utána Négyesy László : A 
XV111. századi szépirodalom összefoglaló czim 
alatt szól először az elbeszélő 
Lázár János stb.) és vallásos 
(Szunyí Benjámin, Rádai Pál), 
fejezetekben Mikes Kelemeu es 
rencz szépprózai munkáiról, azzal az alapos
sággal, mely a szerző minden dolgozatát 
kitünteti. A szöveget számos illusztráczió 
díszíti, igy : Bethien M. névaláírása, Károlyi 
Sándor szép famelszetü arczképe, 1. József, 
Hl. Károly és Mária Terézia egybefoglalt 
meduillon-arczképe, továbbá egykorú rajzban : 
Mária Terézia magyar kísérettel, a „Moria- 
mur“ jelenet, Buda a múlt század közepén, 
Mikes arczképe, egy ifjúkori rajza és kézirata 
es a Faludit Rómában ábrázoló eszményi kép. 
mely a Toldy-féle kiadás czimlapjáról Van 
átvéve. A hézagpótló vállalat füzetenkint 40 

'kiért bármely könyvkereskedésben megszerez
hető.

A mesterséges borok készítésének és 
forgalomba hozatalának tllalmazásáról szóló 
törvény. Magyarázó jegyzetekkel ellátta dr. 
Lonyay Ferecz. A folyó hó 4-én életbelépett 
bortörvény úgy termelő mint kereskedőink

(Kolumbán, 
költészetről 

majd külön 
Faludi Fe-
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nagy számát érdekli, s csak örvendhetünk a 
kis kötetnek, amely a törvényt szakértői ma
gyarázatokkal és jegyzetekkel a függelékül az 
életbe léptető ministeri rendelettel ellátva — 
ily gyorsan közrebocsájtja. A kis munka
tartalmazza bevezető részében a törvény tör
ténetét, az előleges tárgyalások ismert-dósét, 
kiterjeszkedve amaz iniciativákra, amelyek az 
érdekelt testületek részéről azokra befolytak. 
Maga a törvény szövege tételenként, könnyű 
és érthető nyelven magyaráztatik meg úgy, 
hogy a legegyszerűbb korcsul áros, kereskedő 
vagy kistermelő is megértheti rendelkezéseit. 
— Ajánljuk is a munkát az érdekelt körök 
összességének figyelmébe, mert a bortörvény 
előnyei mellett, rendelkezéseinek nem isme
rése sok kellemetlenséget okozhat gazdának, 
borkereskedőnek, korcsmárosnak egyaránt. — 
A praktikus kis könyvnek ára 80 kr. Meg
rendelhető a „ Hazánk “ irodalmi vállalatnál 
Budapest, Köztelek.

Színház.
Szerda, január hó 10-en, „S z e g é n y 

J on a t h á nM. Nagy várakozással néztünk 
elébe az itteni színház első operett-előadásá
nak, és most, hogy megtörtént, bátran mond
hatjuk, hogy legnagyobb készséggel vártunk 
volna tovább is, mig a valahol elhavazott te
norista — kinek helyére a sok oldalú és te
hetséges igazgató beugrott — megérkezett 
volna. Henriettében — Turuer Jlka — egy 
kitünően képzett és iskolázott énekesnőt is
mertünk meg és ha hangja iskolájával lépést 
tudna tartani, úgy bátran léphetne föl a kir. 
opeiánk színpadján. A felvonásnak, egyszers
mind az operettnek legszebb éa legnehezebb 
dalát szépen énekelte es a kiérdemelt tapsot 
meg is kapta,

A kis mollet Mollyban — K. Iványi 
Mariska — pedig egy jókedvű, temparamen- 
tummal biró és természetesen pajzánkodó, 
kedves énekesnőt ismertünk meg.

Hangja szép és csengő s registerjének 
alsó hangjaival kitünően tud bánni.

Onikli Tóbiással — Nyitrai Sándor — 
pedig a közönség meg lehet elégedve; humo
rosjátékos és jó couplé-énekes.

Tripp Jonathán — Sárközi Alajos —• 
jobb színész, mint énekes.

A chorust láttuk a színpadon, de nem 
hallottuk énekelni.

A mi a tehetséges karmestert illeti — 
mert hogy tehetséges, azt avval is bebizonyí
totta, hogy a mai előadást lehetővé tette — 
sajnáljuk, hogy jobb zenekarral nem rendel
kezik. — Egy jó prim hegedűs és jó viola 
játszó még nem helyettesíthet egy teljes ze 
nekart.

A többi BZerplők az aranyos közép úton 
jártak.

A hó zivatarok megszűntek, a forgalom 
megnyílt, bizton reméljük tehát, hogy a leg
közelebbi operett előadásban úgy a nélkülöz- 
hetlen tenorista, mint a kiegészített chorus 
meg fog örvendeztetni. Mindez nclkülözhetlen 
körülmény ahhoz, hogy a közönség, mely a 
színházat kellőkép úgy se pártolja, a színház 
látogatásától végkép el ne szokjék.

Csütörtökön, jan. 11-én Csiky Gergely- 
„Kétszerelemv czimű szomorújátókának volt be
mutató előadása. A jeles Írónak utolsó müve 
ez; utolsója költői álmainak. Ma már ogy éve 
s közel két hónapja, hogy e képzelet világa 
örökre kialudt. Ott alussza költőnk a budapesti 
temetőben örök álmát, melyet nem zavar meg 
többé a zajló élet egyetlen hullámverése sem, 
maga a rideg közöny sem, melyet e kiváló 
szellem utolsó alkotása iránt tanúsított a zom
bori közönség. Bizony sajnálkozva tapasztal
hatta az előadás csekély számú nézője, uiiiv 
méltatlan a közönségünk magaviseleté az el 
hunyt íróval szemben!

A tragédia a XVII. században játszik, a 
kurucz-labancz harezok korszakában. E két 
párt áll szem jn egymással a darabban is; 
Amaz Donart István kassai polgármestert vall
ja fejéül, emonuek élén Rober Mihály kassai 
polgár áll. A két családot, hasonlóan a Monte- 
phi és Capulettiekhez, engesztelhetetlen győlö- 
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let választja el egymástól, naig fiatal sarjaikat, 
Miklóst és Terézt, Rómeó és Júliaként mély 
Hzerelom fűzi egymáshoz. Boldogságuk útjában 
azonban nem csupán családjaik gyülölségo 
All, hanem Valda Judit is, Donáth dúsgazdag 
gyamleiuiya, a ki színién szereti Miklóst s a 
kit Doiiáthek maguk is fiuknak szántak A 
véletlen Donáth kezére játszó Roller életét. 
Megkegyelmez neki, azon föltétel alatt, hogy 
ieánya loréz lemond szerelméről a férjhez megy 
régt imádójához, kit az imént elutasított A 
leány nagy leik, ktlzdelom után feláldozza magát 
atyjáért a mire Miklós külföldről, a hol eddig 
időzött, hazaérkezik, Teréze személyében Gál 
menyasszonyát találja szemben magávalflfelv ) 
Miklós nőm ismeri Teréz esküvőjének elözmé 
nyeit s kedvesét hütolennek vélvén, nőül veszi 
Juditot, bár lehetetlen régi kedvesét felednie. 
Ezt látván Judit Teréz élete ellen tör. Idő
közben Miklósnak tudomására jut Teréz ár
tatlansága, karjaiba ragadja feltalált kedvesét, 
s elviszi, miután elébb az útját álló Juditot 
saját torével megsebezte(ll felv.jEzalatt Ruber 
polgármesterré választatván, régi bosszúját ké
szül a Donáth családon tölteni. Az elfogott 
Miklóst halálra Ítélteti.De mig ő maga a meg
újuló utczai harcba siet, Judit kiszabadítja 
börtönéből a férjét s könyörög hogy együtt 
meneküljenek Miklós hallván azt, hogy Teréz 
él, mig férje a harcában elesett, ott hagyja 
Juditot, s el akar rohanni Teréz után, Ezt 
Judit uem engedheti meg, megöli férjét s 
utána magát.

Ez röviden a szerelem tragédiája. Hatás 
tekintetében Csikynok kevcsbiié szerencsés 
alkotásai közül való e darab. Cselekvéuye 
fejleményében nem egészen természetes, hogy 
Miklósnak házassága nincsen kellőleg indokol
va. A szenvedélyek harcának festése nem 
eléggé igaz. Nem is keltett valami nagy 
hatást * közönségben, bár egyes jelenetei : 
Teréz magán jelenete az 1. felvonásban, a 
két nö találkozása a Il-ban élénk tetszésre 
találtak. Ezek sikerében nem csekély része 
volt a szereplőknek. Véber Ferike Teréz 
szerepét megindító bensőséggel játszotta. 
Játékát Medgyuszay Evelin (Judit) ala kilósá
val együt külön ki kell emelnünk. Morvay is 
jól játszott, nem különben Hegedűs. Do ez
zel aztán el is mondtuk, a mi jót elmonda
nunk lehetett. Egyéb tekiutetben az előadás 
meglehetősen alacsony színvonalon állott. Az 
összjáték fogyatékossága, kivált a népes 
jelenetekben nagyon is éreztette a gondos 
betanulás hiányát. —

C S A E N 0 K .

Gyerekek és öregek
Irta : Siegel Angyalka.

(Folytatás.)

De este, mikor színházba készülődtek 
mégis megmagyarázhatatlan aggodalom, félelem 
fogta el.

— Nem lenne jobb, ha itthon marad
nék ? gondolta, de aztán szégyenérzet lepte 
meg önmaga előtt.

— S én csakugyan félnék a Don Juaa 
csáberejétől ? Nem ; azért Bem .... 1

És elmentek : a nagynéni, Elza, Tibor 
meg Laczi, ki roppantul kicsipte magát és 
egyre erőlködött bajusza helyén egy-két szá
lat kijebb húzogatni.

A színházban a „Saeckingeni trombitást*  
adták, a czimszerepben Fellegi Kornéllal.

Elza szorongva, lesütött szemekkel, hal
vány arczczal ült helyén. Keserű öngúnnyal 
vette észre, hogy újra fölindultán hallgatja 
azt a behízelgő hangot a színpadról, hogy fél 
szemeit a színészre vetni, mert érzi, bár nem 
látja, hogy annak tekintete állhatatosan szeg, 
ződik arczára.

De mikor aztán Kornél énekelni kezdett, 
mikor az első felvonásbeli szerenád vidám, 
szilaj dallama felhangzott, Elza nem állhatta 
meg tovább ; felnézett

Oh, milyen szép volt ez a trombitás deák 
fekete trikóban, ugyanolyszinü bársonyzub
bonyban, mely fölé fehér tóga volt vetve. S 
mily gyönyörűen illett a szép arezhoz a hety
kén félrecsapott kis bársonykalap, s mily 
csábosán, epe.dőn tekintett a barna szempár!

És csakis Elzára nézett a pritnó amo- 
rósó, Elzára ki már most önfeledten, kipirulva 
nézett vissza rá, kit legméltóbbnak talált figyel
mére az önhitt, vakmerő színész, lévén Elza 
a városka legszebb le íny a.

S valóban szép is volt a leány ; szőke 
haja természetes gyűrűkben környezte a ró
zsás fehér arezot, szemei este sötétkékeknek 
látszottak és merengve, önfeledten tapadtak 
Fellegi Kornél alakjára. Finom metszésű piros 
ajkai megremegve nyíltak kissé szét és vakító 
fehér fogsort láttattak.

A leány mindinkább fokozódó érdekkel 
nézett fel a színészhez s a második felvonás
ban előforduló szerelmi kettősnél hirtelen úgy 
érezte, hogy nem bánná, ha e szőke parókás 
leány helyében lehetne, ki mosolyogva dőlt 
Kornél karjaiba, mig ez — bár a kis molett 
színésznőt gyönyörű poseval vonta magához
— folyton Elzára nézett, neki beszélt, neki 
énekelt.

S Elza örömmel vegyes ijedtséggel érez
te, hogy szerelmes tudna lenni ebbe a pajzán, 
epedő, szerelmes trombitásba, ebbe a vakmerő, 
szilaj kóbor deákba, ki lopva szerelmeskedik 
grófkisasszony kedvesével s meg is hódítja 
magának a zsarnok apától trombitája hangjá
val, karja erejével, vitézségével, midőn imá- 
dottja apjának várát az azt támadó ellen ke
zéből menti meg.

Elza tapasztalatlan, regény ességre haj
landó leányka volt; egy ama sok-sok leány 
közül, I-ik egy kis városkán kívül csak a 
nevelő intézet világát ismerik, kik többnyire 
ábrándjaikban élnek, mig aztán megjön vagy 
ábrándjaik megtestesült alakja, vagy olyan 
valaki, kinek kedvéért hűtlenek lesznek bohő 
ábrándképükhöz.

Elza is álmodott édesen, hosszan, amint 
csak egy rajongó, érzőszivü leány álmodni 
képes. Álmodott valami szegény ördögről, aki 
szép bátor, vakmerő legyen, kiről őt lebe
széljék, szerelmét eltiltsák, ki aztán őt elra
bolni, elvinné, messzire és roppantul féltékeny 
vad, zabolátlan, sőt néha goromba lenne, de
— imádná Elzát.

S aztán megismerte Tibort, ki határo
zottan elütött eszményképétől, amennyiben 
egész megjelenése férfias öntudatról, nyugodt*  
ságról, szelíd elnéző, s amellett finom modor
ról, egy kis idealismussal párosult jó szívről 
tett tanúságot.

8 Elza vonzódott ez emberhez ; a köny- 
nyelmü, gyermekes természetű leánynak jól 
esett ez erős férfi karjára támaszkodni; oly 
háboritlanul, édesen tudott e széles mellre 
hajolva ábrándozni............ !

Mert Elza azért nem lett — mint más 
leány ily esetben — hűtlen ábrándképéhez ; 
óh nem I Tibort szerette, gyermekes, nyílt 
ragaszkodással, de ábrándjai urát — imádta!

S ábrándjainak ura............ itt volt !
Igen s ezt Elza most édes ámulattal, félelem
mel vallotta be önmagának.

De most, hogy látta eszményképói, nem 
akarta, nem bírta Elza az ábrándozással be
érni szilaj vágy fogta el álmát mindenben 
megvalósítani I

(folyt, köv.)
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Biztos eredmény ! Alapos

Szétküldések utánvét,

gyógyulás a legrégibb és legnehezebb esetekben az én 
hírneves „Epileplikuimm** áltál.

vagy 20 márkának clöleges beküldése mellett történik.

J. Eiger. specialista
BERLIN. DANZIGERSTRASSE 19.

OOOOOOO 50000000000000

Vidéki rendelmények pontosan postán nagy vasúton kívánat szerint küldetnek.

oooooooooooooooooooo
Nehézkor

Százakra

ö.

menő elismerő és köszönőlevél-

tea- és rumnngykereskedök 
ajánlják saját londoni és fiumei ügynökségeik által direct 

importált elsőrendű és válogatott 

chinai és orosz

1 >
fl crT*

tr1 
tF*

CJ- 
<rt-

3

karaván tea-nemeket,
szi ni úgy

hamisítatlan jamaika-rumot, 
utolérhetetlen minőségű 

brazíliai rumot.
Franczia és beilöidi

GOGH AC
csakis a legkiválóbb ezégektől

KÁVÉ
válogatott minőségekben 4:l.i kilós postacsomagokban 

bárhová díjmentesen.
Kimerítő árjegyzék kívánatra díjmentesen. "WC

BUDAPESTEN;
Főüzlet és iroda: Dorottya utcza 13. sz.

Fiók-üzlet : Kerepesi-út. 6. sz. ezt lőtt Bieber Autal.
Dreher Antal kőbányai sörfödséje palaczksőreinék föelárusitőí. 

Figyelmeztetés.
A n. é. közönséget a saját érdekében figyelmeztetjük, hogy bevá
sárlásainál mindig csak elsőrangú megbízható ezégekhez forduljon 
és magát hangzatos és olcsó árakkal csábító hirdetések által tévútra 

ne vezettesse.

M
eg nem 

feleső 
m

inőségek 
visszavételnek. — 

V
lzzonteladóknak 

külön árjegyzék.

Téglavető és mésztelepek 
Fülke—körkemenczék kis és nagy üzemre- 

Alulírott czég vállalkozik, téglagyárak és telepek teljes b e ren
dé z é s é r e, szolgáltat építési terveket és gépeket, gondoskodik fe
lügyelő és in u n k a s z e m é 1 y z e t r ö I Berendezéseket eszközöl a teljes 
üzemképességig, és biztosítékot nyújt arra nézve, hogy 1000 drb kitünően 
éget e 11 tégla; t ö r é s n é 1 k ü I, csuk 2 m/m. porszene t, 100 m/m. 
mészégetése, c s a k 26 m/m pora z e n e t igényel. Több száz czég 

elismerő levele és ajánlata rendelkezésére ailanak. Alapiitatott 1865.

'ii i Wojaczek J. H. cs. és kir. szab, tulajdonos körkemenezékre, építészeti 
vállalkozó és szak-technikus téglagyárak,cíement és mészégetők és fűtési be
rendezési műszaki spcezialista.

BPEbT Aggteleky-utcza 5. sz.
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Megjeleli minden vasárnap, díszes kiállításban, tetszetős borítókkal.

Elismert nélkülözhetlen
fogtisztitó szer

(Egészségügyi hatóság által megvizsgálva)
Igen alkalmas utazásnál- Zamatos, üdítő. Mindenütt kapható

Hogy egészségünkre és jólétünkre nézve a jó emésztés a legfoniossabb, azt. mindenki tudja, de nagyon 
kevéssé vannak figyelemmel arra, hagy a legelső feltétételei ennek, a jó cs 'Egészséges fogak. A régi példa
beszédet „csak ha jól rágsz, emészthetsz, jól44 nem lehet eléggéá ismételni.

Thomas E. M. csász. titkár, udvari fogorvos Bécsbén, dr. Koch tanár és más tudós auktoritások, végre 
dr. W. D Mllller tanár a fogorvosi egyetemen Berlinben kiadott müvében ,.A szájüreg mikroorganismusa44 
Lipcse 1892. mcggyőzőleg kimutatták, hogy a nedvesmeleg szájüregben folytonosan, hihetetlen mennyiség
ben képződnek méregtartalmú anyagok, és hogy az azokból keletkező, sokszor igen veszélyes betegségek, 
csakis a szájnak rendszeres és lelkiismeretes tisztítása által kerülhet kel A belső összeköttetés „elrontott, 
száj44 és „elrontott gyomor44 között még csak ezen tüzetes vizsgálások után állapíttatott meg.

Csupán csak viz. nem távolíthatja el ezen méregtartalmu anyagokat. Ez csak is egy antiszeptikus hatású, 
gondosan készített, fog tiszti tó-szer által, mely reggel és este használandó, érhet el, mint a milyen a „Sarg- 
féle Kalodou44 melynek egyre növekvő, most már milliókra menő használata, a °egjobban bizonyítja annak 
értékét.

Roussean mondá: „Egy asszony szép fogakakal nem lehet csúnya!44 De nemcsak a szépsége egy neve
tő szájnak érhető el a fogak ilyen ápolásánál, biztlositják maguknak, ami sokkal fontosabb, az egészséget és 
jólétet egész késő öregségig.

Elismerése a mondottaknak és megrendelések a legfelsőbb körökből, minden darabhoz mellékelve 
vannak.

Vigyázzaunk a csomagolásnál egyforma, csalásra számított, értéktelen utánzatoktól.
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Előfizetési felhívás
A

ÉPBS C S A1 i 11 1. A F 0 K°
SZÉPIRODALMI ÉS ISMERETTERJESZTŐ KÉPES HETILAP 1894 ÉV. FOLYAMÁRA.

A „Képes Családi Lapok" a legelterjedtebb, legdíszesebb s leg
olcsóbb képes hetilap, a mely szivet és lelket nemesítő, hasznos és ismerői terjősztő 
olvasmányokat nyújt a magyar müveit olvasóközönségnek.

A Képes Családi Lapok44 a legmagasabb irodalmi nívón álló lap 
mely körül nemzeti irodalmunknak első rangú Írói és Írónői tömörülnek; igy az 1894. 
ezévielső szám következő Íróktól lmz közleményeket : JÓKAI MÓR : „Hogy is volt- 

a dolog?44 (Beszóly), BEN1CZKY BAJZA LENKE: -A sors koczkája*  (Regény), 
TÖLGYESI MIHÁLY: „A gyémánt gyűrű44 (Humoreszk), P. CSORBA ÁKOS: 
rA Bosporus partján**  (Rajz), STILLER tanár: „A fűzőről*  (Orvosi czikk) stb. sl 
Költeményeket írtak e számba : KuMÓCSY7 JÓZSEF, VARSÁNYI GYULA, Eb 
LEKI SÁNDOR dr. A regény mellékletet LA UK A GUSSZTÁV irta, czime , 
„Pásztortüz és lidérczfény44. — A képek az uj év alkalmából valók, s igen talál 
rajzok A mi különös érdeket kölcsönöz e számnak az, hogy az abban megjelenő 
Íróinak arczképeit, s sajátkezű aláírásait is veszi az olvasó,

A „Képes Családi Papok" évenkint, a szövegbe nyomott több 
regényt ad. elsőrangú Írók tollából.

A „Képes Családi Lapok14 két hetenként megjelenő melléklapja, 
a „H ö 1 g y e k L a p j a“ háztartási és divatrészszel ellátva, teljesen nélkülözhetővé 
tesz minden más divatlap tartását.

A „Képes Családi L a p o k“ a fentebb említett szöveg között 
megjelenő regényeken kívül évenkint, több önálló, eredeti, beköthető regényt ad 
jutalmul előfizetőinek.

S mindezen előnyök daczára, a „Képes Csal ádiLap o k*-nak  a 
„Hölgyek Lapja44 czimű divatlappal és Regénymellékletlel együtt, előfizetési 
ára csak egész évre 6 forint, félévre 3 forint, negyedévre 1 frt 50 kr. Az előfizetési 
pénzek a lap kiadóhivatalához : Budapest, Nagy-korona utcza 20 szám küldendők, 
amely kívánatra mutatványszámokat díjtalanul küld bárkinek, ha az iránt levelező
lapon megkeresi étik.

Aki az egész évre szóló 6 forintnyi előfizetési összeget 80 kr cso
magolási és postaszállítási dijjal egész évre beküld, annak 4 regényt, aki 
félévi 3 frt clőfizcsi összeget 40 kr csomagolási és postaszállilási dijat küld be, 
snnak 2 regényt, s aki 1 írt ÖO kr negyedévi előfizetési dijat s 20 kr csomagolási 
és postadijat egyszerre küld be, egy eredeti regéuyt küld ajánlva és dijHiesoennt 
jutalmul a kiadóhivatal.

A „Képes Családi Lapok kiadóhivatala 
Budape.4, V., Nngykorona-utcza 20. A

Férfi s női betegségek 
mint bujakór, fekélyek, bőrkütegek; folyá
sok és hólyaghurut a .egidültebb alakban 
is, nem a közönséges, boszedalmas befecskendezésekkel 
hanem
irrigtió által saját készUlékeiiii- 

inel, s uj gyógymódom szerint 
vngy esellog helyi endoskopikus kezeléssel is 

alaposan s sikeresen 
kezeltetnek. StricliirAk, ez aggkorbanf cl 
lépő vizelési nehézségek: ligybeszennyezés 
valamint nemi gyengeséggel párosult go 
rincbajok

galvano-mechanikai módon
sikeresen gyógyíltatnak

Orrfekélyek s az orrnak bedugulásl, 
valamint a száj- s orrmik bűzössége ez rt, 
tslam feltalált s több 100 esetben kittül 
reedménnyel használt

cirrcsapkészülékemmel
8vld idő alatt alaposan gyógyittatnak.

Galandférgek, melyek a legerősebb kítr.ik 
nak ellemlliottak, Németországban készül, 
gyógyszeremmel 3 óra alatt gyökeresen eltávolít 
latnak.

Dr. Flscher Adolf, ovos-sebésztudor, műtő- és 
nőgyógyász, a „Nyilvános gyógyir.tezel“< 
nek rendelő főorvosa r speciálista 27 év óla

Budapesten, U-utca ö. sz. I. em. rendel >1. u. 
2 -óig.

Csak díjazott levelekre válaszolok s 
gyógyszerekről is gondoskodom.



1A94. január 14. ZOMBOR és VIDÉKÉ

LABDACSOK
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Ezen labdacsok minden tekintetben hasonló praeparatume- 
elé helyezendők, mert mindennemű káros alkatrészektől mentek, a lege 
nagyobb eredménnyel használjak hasbetegséknéj, mert vértisztitó It
tasnak nincs gyógyszer, mely könnyebben s a melleit teljesen aitn 
matlanul

hasrekedést

$
»-

t

„zuni heiilgen 
két nem viseli, az 

meztetik.

cS

Scldeiíer Ignáez, könyvnyomdájából Zomborban.

.. - (
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í

aategtöbb betegség ezen bizonyos forrást ellávolitji Ozukorzoftságuk 
limait még kis gyermekek is szívesen veszik be. E labac soknak l’iliut 
nár, udvari tanácsos igen hízelgő bizonyítványt állildtt, ki.

Egy doboz ára 15 labdilcscsal, 15 kr. egy tekercs 
ára 8 doboznak. 120 labdacscsal. 1 Irt.

Figyelmeztetés
Oly doboz, melyen e ezégnév: Apotheko 

Leoppl<í“ nem áll s mely hátulján védjegyűn 
utánzat, melynek megvételétől a közönség ügye

•-

Jól megfigyelendő a doboz nehogy rossz, li itah- 
talan vagy éppen kártékony praedaralumot 
kapjon az ember. Kizárólag Ií zsebetlabdacsok 
kérendók ; ezek hazuálati u fásításul s a lent 

dáirásBftl vannak ellátva.
Főraktár: BéCS NELST EIN Fii. gyógyszertára ,n szt

I IpÓtllOZ* a Piánkén és Spiegidgas-e sarkam

U-ÍZ

;■ .;cs többé fejfájás !■'■'

■ .wi'pcpr.t
-oa egyoldalú, lile 

Ijes, ilie.iiiia -szerii, kői gyomortól 
Zlirma ő fejfájás ellen a lég

jelül - l.i'l'rvl li.-.-z :::íltati,t| 
no I ti bb ezerre illene kp. 
szüae -nyilvánítás bizonyít. 

Utolsó időben a
„fflAOÍÜlTI Ui3VAR“ 

és Baross Gáborué ö exc. Ilon 
fiája íelilinő erediuénynye! 
használta. — 1 doboz ára 
busznál, utasítással 2 f.it, 

1 kis próba-doboz 9 frt.

Eredetiben kapható Fáykiss József „nagy Kristóf 
hoz czinizett gyógyszertárában Budapesté
— l-iaktárak; Török József gyógyszerészn5 z 
Budapesten, király-nteza 12. és minden v 

déki gyógyszertárban.

14-KARÁTOS ARANYGYŰRŰK 
utánzóit színes drága kövekkel 
és valódi gyöngyökkel darabja

$$■7*  5 ff«*t
Dús tartalmú arany- és ezüst 
árukról, órákról, bécsi áru-, 
különlegességek- és újdonságok
ról szóló árjegyzékemet bárki
nek ingyen és bérmentve kül
döm meg. Szétküldés utánvét
lel, vagy az összeg előzetes 
beküldése esetére. Gyári raktár 

lienenstock J11I., 
WIEN, II., Ob.-Donaustrasse

(AI EXANDEB 31 AJIGXllX A Cm. COGNAC)

Vezt rktpviselők : PFAU és TARSA,
FIUME.

Kapható minden fűszer-, csemege és gyógyanyag kereskedésben, gyógyszerbe cukrászda és kávéházi an.

Czuba-Durozí®r & Go
franozia cognacgyár

<> rw rJTM> JLC*
Vezérügynökség

Ruda és Blochmann Budapest.


